Cum igitur tantis morbis intestinis homines fraudulentum, qui in scelere gloriantur, oppressi sint, e quibus emergere nullo pacto uolunt, ius Diuinum postulat ut inopinato iudicio conerantur. Insanabile namque fere malum est superbia immanis, armis calliditatis atque malitiae succincta. Ferro igitur resecandum est, et non medicina depellendum.

[16.] *Sex sunt quae odit Dominus, et septimum detestatur anima eius:* [17.] *oculos sublimes, linguam mendacem, manus effundentes innoxium sanguinem,* [18.] *cor machinans cogitationes pessimas, pedes ueloces ad currendum in malum,* [19.] *proferentem mendacia, testem fallacem,* (clarius [716] secundum Hebraeum, Testem fallacem, cuius spiritus eructat mendacia) *et eum qui seminat inter fratres discordias.*

Quae sunt maxime fugienda, ne in offensionem Dei incidamus, in summa perstringit. Primum malum numerat fastum et insolentiam, quae in oculorum elatione et in fastidio minime tolerando perspicitur. Superbi namque sunt Diuini numinis hostes sempiterni. Illius enim iudicia contemnunt, et quasi a se ipsis orti sint, efferuntur, gloriamque Diuinam ad se transferre conantur.

Secundum uero malum in lingua mendaci positum esse docet. Ab animo namque uanissimo mendacium profluit, et ad perniciem humani generis erumpit, et est turpissimae seruituti finitimum. Nemo enim mentitur aliis qui non prius spe inani decipiat et, quemadmodum ueris bonis beata uita continetur, ita miseria tota uanitate conficitur atque, postremo, cum mendacium ex metu plerumque ortum habeat, consequens est ut sit cum animi abiectio et seruili humilitate coniunctum.

Tertium malum numerat, in sanguinis effusione sine causa uersari. Non enim homo putandus est qui hominem innocentem uita spoliatur, sed immanis et truculenta bellua et dirum monstrum, atque prodigium e terris exterminandum. Humanitatem namque exsui et feritatem uiolenter arripit et ius humanum scelestissime uiolat et Dei iudicium minime pertimescit.

Quartum uero malum censet esse cor fraudes et insidias perpetuo cogitans, ita, ut nihil umquam rectum, nihil simplex, nihil salutare, nihil commodum possit aliquando meditari, eo quod sit multiplici ui prauitatis infectum et in potestate totius sceleris et perfidiae constitutum. Est igitur in illo perennis fons ueneni pestiferi, unde morbi pestilentes, qui hominum coetus inficiunt, continenter emanant.

de muitas partes do corpo para expressar o que está encerrado no seu entendimento. Portanto, faz aquilo mesmo que a cada passo vemos que muitos fazem, de maneira a escarnecer com os insolentes trejeitos dos olhos, a mostrar com o bater do pé o ódio que o rala no íntimo, a condenar muitos à ruína com o apontar dos dedos e por muitos modos dar a conhecer externamente o espírito perturbado.